[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года  №128

с. Мокроусово

	О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования
Маломостовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 8 октября 2021 года №109 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года №7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального  округа РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, раннее находившееся в собственности муниципального образования Маломостовского сельсовета Мокроусовского района, в соответствии с приложением к настоящему решению без актов приема – передачи.
    2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
    3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.31, и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров
Глава Мокроусовского
муниципального округа

В.В. Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

Тел.97741

Разослано по списку (см.оборот)

Приложение

 к решению Думы Мокроусовского
муниципального округа
от 24 ноября 2022 года № 128
«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Маломостовского сельсовета Мокроусовского
района Курганской области  в муниципальную
собственность Мокроусовского

 муниципального округа Курганской области»

Перечень движимого имущества, числящегося на балансе Маломостовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация

(износ),

руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Kyocera FS-1020MFP
	1
	24600
	24600
	0

	2
	Компьютер в сборе КО69
	1
	27230
	27230
	0

	3
	Компьютер в сборе РНк-28033
	1
	11340
	11340
	0

	4
	Стенка  (из 3х шкафов)
	1
	18756
	18756
	0

	5
	Стол
	1
	3500
	3500
	0

	6
	Стулья
	1
	6000
	6000
	0

	7
	Триммер бензиновый
	1
	10363
	10363
	0

	8
	Холодильник Бирюса 10
	1
	14260
	14260
	0

	9
	Легковой автомобиль ВАЗ 21150
	1
	99000
	99000
	0

	10
	Насос
	1
	5521
	5521
	0

	11
	Телефон ПАНАСОНИК)
	1
	1281
	1281
	0

	12
	Мотопомпа
	1
	10000
	10000
	0

	13
	Радио телефон (Панасоник)
	1
	1690
	1690
	0

	14
	СВЧWILMARK(микроволновая печь)
	1
	5578
	5578
	0

	15
	Триммер бензиновый (для Старопершинского сельсовета)
	1
	7050
	7050
	0

	16
	Туалет(деревянный)
	1
	8500
	8500
	0

	17
	Мегафон, громкоговоритель
	1
	1780
	1780
	0

	18
	Сирена ССП-390
	1
	2700
	2700
	0

	19
	Электросчетчик (4шт)
	1
	2361,60
	2361,60
	0

	20
	Радио телефон (Панасоник)Администрация
	1
	1690
	1690
	0

Перечень недвижимого имущества, числящегося на балансе Маломостовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, но не оформленного
 в муниципальную собственность
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Клуб
(М-Середкино)
	Курганская область, Мокроусовский район, д.Малое Середкино, ул.Центральная, 9а
	311
	-
	1384057

	0

	2
	СДК
	Курганская область, Мокроусовский район, с. Малое Мостовское, ул.2-я Береговая, д.7а
	-
	-
	5617209

	0

	3
	Школа Круглое
	Курганская область, Мокроусовский район, д.Круглое, ул.Береговая, д.31а
	200

	566812

	0

	4
	Школа Отставное
	Курганская область, Мокроусовский район, д.Отставное, ул.Центральная, д.17а
	122

	831530

	0

Перечень земельных участков, числящихся на балансе Маломостовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, оформленных  в муниципальную собственность
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права собственности на недвижимое имущество

	1
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Малое Мостовское, колхоз «Заветы Ленина»
	16225000
	45:13:01202:913

	8870940
	Собственность

№45:13:010202:913-45/019/2017-1

от 12.05.2017
Аренда

№45:13:010202:913-45/019/2017-3

от 02.11.2017